

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بستری مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وبسایت آرمان شهر تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com

هفت‌روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خیرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



عکس از سایت «حقوق بشر افغانستان»

موارد نقض حقوق بشر

نهادهای دولتی

روسی سفیدها نیمی از ورزشگاه آزادی را می‌خواهند

زنان تیوی تیر ماه ۱۳۹۲ حرکت جمعی زنان برای دفاع از حق ورود به فضاهای ورزش و بویژه فوتبال از بازی ایران و بحرین در اوایل سال هشتاد و چهار شروع شد. بتدریج در سال‌های بعد گروه میدان زنان کمپین سهم زن نیمی از آزادی را راه انداخت. تلاش‌های اعضای این کمپین که بعداً به روسی سفیدها معروف شدند تا سال هشتاد و هشت ادامه داشت.

گلناز؛ زن افغانی که وادار به ازدواج با مردی شد که به او تجاوز کرد

کانال ۴ اخبار در سال ۲۰۱۰ گلناز که از تجاوز پسرعموی همسرش در اثر تجاوز حامله شده بود به پلیس مراجعه کرد اما به جرم زنا با محارم به زندان افتاد. او امروز سمبل شکست غرب در حمایت از حقوق زنان در افغانستان است؛ چراکه پس از ۳ سال زندان و خانه امن، جامعه او را مجبور کرد تا با مردی که به او تجاوز کرده بود، ازدواج کند.

تتها ۲۰ درصد از اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها سهم زنان

خبرآنلاین ۱۳۹۲/۴/۱۱ هم اکنون حدود ۲۰ درصد «هیات علمی تمام وقت» دانشگاه های دولتی، زنان هستند و در کل هیات علمی نیز ۲۳ درصد هستند و در مجموع دولتی و غیردولتی، حدود ۲۴ درصد هستند. در استان هایی مانند قم و کهگیلویه و بویراحمد، سهم زنان در هیات علمی کمتر از ۱۵ درصد و در حدود ۱۲ استان محروم کشور، کمتر از ۲۰ درصد است.

تراژدی واقعی افغانستان

هافینگتون پست آقای اوباما بارها و بارها به زنان افغانستان گفت: "ما شما را رها نکرده و در کنار شما می‌ایستیم". دولت افغانستان و حامیان بین‌المللی آن که در صدر خود ایالات متحده آمریکا را دارند، بارها تکرار کردند که قانون اساسی افغانستان بر میز مذاکره با طالبان نخواهد بود. با وجود اعتراض‌های مکرر زنان درباره ماهیت جنایتکارانه طالبان، مذاکره با آن‌ها ادامه دارد.

خشم علی مطهری از نمایش تصاویر ورزشی «غیر اسلامی» در تلویزیون

شهرزادنیوز ۱۳۹۲/۴/۱۰ علی مطهری، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی و فرزند مرتضی مطهری نویسنده کتاب «حقوق زن در اسلام»، از نمایش «تصاویر نامناسب» در زمان برگزاری مسابقات لیگ جهانی بین تیم های والیبال ایران و ایتالیا و همچنین مسابقات جام کنفدراسیون ها بین تیم های اسپانیا و ایتالیا، شدیداً انتقاد کرد.

عاملان غیردولتی

محدوده زمانی تعیین شده برای درخواست وام ازدواج، مهمترین مشکل زوجین

ایسنا ۱۳۹۲/۴/۱۳ سامانه ثبت مشکلات وام ازدواج جوانان ایده‌ای بود که به سرعت اجرایی شد و به همین منظور باعث شد تا در مرحله اجرایی با مشکلاتی مواجه شود و موقتاً متوقف شود، البته در حال طراحی مجدد سامانه به شکل قدرتمند و سازگار هستیم و به زودی آماده بهره‌برداری خواهد بود و در سطح وسیع تبلیغات انجام می‌شود.

قوانین و لوایح

هاشمی رفسنجانی: "رجال سیاسی" اعم از زن و مرد است

دویچه‌وله ۱۳۹۲/۴/۱۲ هاشمی رفسنجانی در دیدار با جمعی از زنان کشور درباره امکان نامزدی زنان در انتخابات ریاست‌جمهوری سخن گفت و عبارت "رجال سیاسی" را شامل زن و مرد دانست.

اجرای قانون افزایش مرخصی زایمان مجاز است

خبرگزاری مهر ۱۳۹۲/۴/۱۱ معاون امور خانواده مرکز زنان ریاست جمهوری گفت: همه دستگاهها مجاز به اجرای قانون افزایش مرخصی زایمان از ۶ به ۹ ماه و مرخصی دو هفته ای پدران هستند.

حامیان و فعالان

دومین نشست هم‌اندیشی زنان: تلاش برای همبستگی و سازمان‌دهی بیشتر

کانون زنان ایرانی ۱۳۹۲/۴/۱۲ فریده غائب: رییس جمهور منتخب ایران در ۱۰۰ روز ابتدایی کارش، کدام بخش از مطالبات زنان را می‌تواند پاسخ دهد؟ آیا تمامی خواسته‌هایی که طیف‌های مختلف فکری زنان از رییس جمهور آینده دارند؛ در ۱۰۰ روز حل شدنی است؟ برای پاسخ به این سوال‌ها دو نماینده حسن روحانی در دومین نشست هم‌اندیشی فعالان حوزه زنان روز سه‌شنبه در مرکز مطالعات زنان حضور پیدا می‌کنند و خطاب به حاضران می‌گویند: "به این جلسه آمده ایم تا با شنیدن صدای زنان، برنامه‌ی ۱۰۰ روزه روحانی را برای رفع برخی از مطالبات زنان تدوین و اجرا کنیم."

تجمعات اعتراضی به بازداشت زنان فعال مدنی در عربستان

کلمه ۱۳۹۲/۴/۱۱ جوانان شهر "بریده" تجمع اعتراض آمیزی برگزار کردند. شرکت کنندگان در این تجمع با سردادن شعارهایی اقدامات "محمد بن نایف" وزیر کشور را محکوم کردند. معترضان با درخواست برای آزادی زنان بازداشت شده از همه عربستانی‌ها خواستند به این فعالیت‌ها بپیوندند.

قطعنامه در باره نقش دادگاه بین المللی جزایی در پیشگیری از خشونت جنسی

سازمان ملل ۱۳۹۲/۴/۱ شورای امنیت سازمان ملل با تصویب قطعنامه ۲۱۰۶ به نقش دادگاه بین المللی جزایی در پیشگیری از خشونت جنسی اشاره کرد. این قطعنامه همچنین بر نقش شورای امنیت، طرف های درگیر در جنگ، کشورهای عضو و نهادهای سازمان ملل در اجرای مصوبه های پیشین و مبارزه با معافیت از مجازات تاکید کرد. برابری جنسیتی، توانمندسازی سیاسی، اجتماعی و اقتصادی زنان برای جلوگیری از خشونت جنسی در شرایط جنگی و درگیری در این قطعنامه موضوع های محوری هستند.

خاتمی به دیدار نسرین ستوده، وکیل زندانی رفت

بی بی سی ۱۳۹۲/۴/۱۰ محمد خاتمی در این دیدار ابراز امیدواری کرده که "همه زندانیان سیاسی آزاد شوند تا فضای مناسب پدید آمده باز هم لطیف تر گردد و همگان بتوانند خدمت خود را به کشور و مردم انجام دهند."

زن افغان برای آموزش و پرورش زنان مبارزه می کند

رادپوی تگزاس ۱۳۹۲/۴/۱۱ «شبانہ» وقتی طالبان به قدرت رسید، ۶ ساله بود. آن زمان درهای مدرسه بر دختران بسته شد. او و خواهرش در کلاس های مخفیانه درس خواندند و او در سال ۲۰۱۰ شاگرد اول یک دانشگاه آمریکایی شد. شبانہ موسس «مدرسه رهبری افغانستان» است که هدف آن کمک به زنان افغانستان برای دستیابی به آموزش عالی و اشتغال تعریف شده است.

به زنان مبارز ترکیه: رزم شما رزم ماست

هشت مارس ایران و افغانستان ۱۳۹۲/۴/۱۲ ما اطمینان داریم که زنان انقلابی در ترکیه، طیب اردوغان را به دلیل زن ستیزی، دخالت ارتجاعی در سوریه، به قتل رساندن زنان پ.ک.ک در پاریس و طرح های دروغین در رابطه با مسئله کرد، توسعه ی افسارگسیخته سرمایه داری نئولیبرالی و نابودی محیط زیست به چالش خواهند کشید و نخواهند گذاشت که این کارنامه ی پر جنایت بدون حساب رسی بماند.

اعتراض زهرا رهنورد به عدم امکان دیدار با فرزندانش

رادپو کوچه ۱۳۹۲/۴/۱۱ خانم «زهرا رهنورد» در حضور پرسنل و کادر بیمارستان به نیروهای امنیتی به محرومیت از دیدار با دختران خود اعتراض کرده است.

دولت بریتانیا لقای مصنوعی یک پدر با دو مادر را بررسی می کند

دویچه وله ۱۳۹۲/۴/۱۰ یک پدر، دو مادر و یک جنین. در آزمایشگاه چنین لقای ممکن است. بریتانیا مشغول بررسی قانونی ساختن این نوع از لقای مصنوعی است. این روش برای جلوگیری از انتقال بیماری از مادری به کار می رود که مشکل ژنتیکی دارند.

رانندگان دختر در روستاهای جاغوری

۸ صبح ۱۳۹۲/۴/۱۱ نسیمه «نام مستعار» چادرش را در زیر گلپوش گره می زند و موترش را روشن می کند، تا سر ساعت ۸ صبح به مکتب برسد. خانه او تا مکتب با پای پیاده دونیم ساعت فاصله دارد. دوری راه سبب شده تا او همروزه با موتر به مکتب برود. او می گوید: «کس دیگری از خانواده ما وقت ندارد تا همروزه مرا به مکتب برساند و دوباره به خانه بیاورد. من مجبور شدم رانندگی یاد بگیرم.» در روستایی که نسیمه زندگی می کند، خدمات ترانسپورته وجود ندارد.

مردی برقه پوش در مسابقه بین المللی دوش، سویدن

حقوق بشر در افغانستان - زنان ۱۳۹۲/۳/۲۵ هزاران نفر، با شرکت در مسابقه بین المللی دوش، شهر کارلستاد - سویدن، مرد برقه پوش افغانستانی را حمایت کردند و اولین فعال جامعه مدنی نیست که امروز بخاطر ستم بر زنان، و حجاب اجباری (برقه) در کشور های اسلامی مثل افغانستان اعتراض مدنی کرده است. در این مسابقه بیش از ۳۰۰۰ نفر ورزشکار، اشتراک داشتند و هزاران نفر در حمایت از ورزشکاران شعار میداندند و تشویق میکردند.

استخدام زنان لاغر برای کاهش مصرف سوخت

ایسنا ۱۳۹۲/۴/۱۳ یک شرکت هواپیمایی هندی در نظر دارد با هدف صرفه‌جویی در مصرف سوخت هواپیماهای خود و در نتیجه صرف هزینه کمتر، زنان لاغر و کم‌وزن را بعنوان خدمه هواپیما استخدام کند.

فرهنگ و جامعه

جایزه شعر زنان ایران با تاخیری دو ساله برگزار شد

مدرسه فمینیستی ۱۳۹۲/۴/۱۲ مراسم چهارمین دوره جایزه شعر زنان ایرانی (خورشید) پس از دو سال تاخیر بالاخره در روز ۱۱ تیرماه ۱۳۹۲ در کافه گالری مارکوف واقع در باغ موزه زندان قصر، برگزار شد.

رونمایی از وبسایت دنیای زنان قاجار در نشست عکس و تاریخ

آرمان‌شهر ۱۳۹۲/۴/۱۰ وبسایت «دنیای زنان در عصر قاجار»، که «مرکز خدمات مجموعه های مجازی» در کتابخانه دانشگاه هاروارد میزبان آن است، به روی عموم باز است، و کلیه اطلاعات آن به دو زبان انگلیسی و فارسی در دسترس خواهد بود.

ابتلای ۲۰ تا ۴۰ درصدی زنان به افسردگی

مهرخانه ۱۳۹۲/۴/۴ متأسفانه ۲۰ تا ۴۰ درصد زنان ما دچار افسردگی هستند که تنها دارودرمانی می شوند و نزد روانشناس نمی روند، با وجود آنکه نیاز به رفتاردرمانی در آنها احساس می شود.

جراحی زیبایی در عصر جنسیت

زن‌نگار ۱۳۹۲/۴/۱۰ تونی وایدیش، ۲۸ ساله و مادر چهار فرزند است که به طور پاره‌وقت، فروشنده می‌کند و تمام آرزوی او این است که مدلی باشکوه شود. تونی بعد از این‌که نمی‌تواند از عهده هزینه کاشت پستان در بریتانیا بریاید، به عنوان توریست جراحی زیبایی ۲ به پراگ سفر می‌کند.

منیژه؛ ستاره پنهان تاجیکستان

جدیدانلاین منیژه آمد که قالب‌ها را بشکند و شکست. و محبوبیتش مرزها را شکسته بود. آوازه منیژه در کشورهای همسایه، به ویژه افغانستان پیچیده بود. همین آوازه باعث شد که منیژه سال ۲۰۰۶ نخستین و تنها سفر هنری خارجی‌اش را انجام دهد.

سیاست

زنایی که به دولت روحانی راه پیدا می کنند

مجله مهر ۱۳۹۲/۴/۱۰ زمزمه های تشکیل وزارت و وزارت زنان در دولت اصلاحات شنیده شد. طرحی که هیچ وقت به نتیجه نرسید. البته در سال ۸۹ هم فاطمه آلیا نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی از پیشنهاد نمایندگان برای تشکیل وزارت زنان در طرح بازنگاری و بررسی ساختار اداری دولت خبر داده و گفته بود این طرح در حال بررسی در چند کمیسیون است و بزودی در صحن علنی مطرح می شود.

آرمان‌شهر

شبکه بین‌المللی زنان

این صفحه منابع مختلفی در حوزه زنان را در اختیار مخاطبان قرار می دهد. این منابع گوناگون (غیر دولتی و دولتی) بی‌طرفانه و به چند زبان گردآوری شده است.

فستیوال فیلم زنان

نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم زنان توسط بنیاد آرمان‌شهر و خانه فیلم رویا با ریاست گیسو جهانگیری و رویا سادات برای

اولین بار در منطقه به مناسبت ۸ مارس، با حضور بیش از ۱۵۰۰ نفر در ارگ هرات برگزار شد. صد فیلم از ۲۰ کشور دنیا به دبیرخانه جشنواره ارسال شده بود که پس از تایید هیات داوران، ۱۰ فیلم از افغانستان و ۲۵ فیلم از دیگر کشورها به نمایش در آمد. این فستیوال به طور سالانه در شهرهای مختلف برگزار خواهد شد.

کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر / زنان

آرمان شهر، صفحه‌ای از کتابخانه آنلاین حقوق بشر خود را به زنان اختصاص داده است. هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. در این بخش می‌توانید از اسناد بین‌المللی و ملی، مقالات، گزارش‌ها، اعلامیه‌ها و گزارش‌های چندسازمانی بهره‌مند شوید.